
2060 Jueves 15 febrero 2001 BOE núm. 40

mación Ocupacional de Sestao y Oficinas de
Empleo.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 256, de fecha 25 de octubre de 2000.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Anticipada.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 87.100.000 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 20 de diciembre de 2000.
b) Contratista: «Unión Internacional de Limpie-

zas, Sociedad Anónima» UNI-2.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 87.094.932 pese-

tas.

Bilbao, 2 de febrero de 2001.—El Director pro-
vincial, Pedro Luis Río Oyarbide.—&6.167.

Resolución de la Dirección Provincial del Ins-
tituto Social de la Marina de Lugo por la
que se anuncia concurso para la contrata-
ción del servicio de limpieza de los centros
dependientes de esta Dirección Provincial.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto Social de la Marina en
Lugo.

c) Número de expediente: 01/006.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Servicio de limpieza
de las Casas del Mar de Burela, Celeiro, Foz, San
Cibrao y Vicedo; servicio de lavandería de los dos
primeros centros, sustituciones de personal de plan-
tilla de la Dirección Provincial, Casa del Mar de
Ribadeo y guardería infantil de Celeiro, y mante-
nimiento de los suelos de la guardería infantil de
Celeiro.

c) Plazo de ejecución: Según pliego.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 8.250.000 pesetas
(49.583,498 euros).

5. Garantía provisional: 165.000 pesetas
(991,669 euros).

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Instituto Social de la Marina en
Lugo.

b) Domicilio: Carril Dos Loureiros, 17.
c) Localidad y código postal: Lugo 27002.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: A las catorce
horas del decimoquinto día siguiente al de la publi-
cación del anuncio en el «Boletín Oficial del Estado».

b) Documentación que integrará las ofertas:
Según pliego.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Instituto Social de la Marina en
Lugo.

2.o Domicilio: Carril Dos Loureiros, 17.
3.o Localidad y código postal: Lugo 27002.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Según pliego.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Instituto Social de la Marina en
Lugo.

b) Domicilio: Carril Dos Loureiros, 17.

c) Localidad: Lugo.
d) Fecha: 21 de marzo de 2001.
e) Hora: Doce.

Lugo, 1 de febrero de 2001.—La Directora pro-
vincial, María Consuelo Pard Valdés.—&6.054.

Resolución de la Dirección Provincial de Lugo
por la que se anuncia concurso para la con-
tratación del servicio de transporte de los
alumnos de la guardería infantil de Celeiro.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto Social de la Marina en
Lugo.

c) Número de expediente: 01/007.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Servicio de transporte
de los alumnos de la guardería infantil de Celeiro.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 2.250.000 pesetas
(18.030,36 euros).

5. Garantía provisional: 45.000 pesetas (270,45
euros).

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: ISM, Lugo.
b) Domicilio: Carril Dos Loureiros, 17.
c) Localidad y código postal: Lugo 27002.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: A las catorce
horas del decimoquinto día siguiente al de publi-
cación del anuncio en el «Boletín Oficial del Estado».

b) Documentación que integrará las ofertas:
Según pliego.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: ISM, Lugo.
2.o Domicilio: Carril dos Loureiros, 17.
3.o Localidad y código postal: Lugo 27002.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Según pliego.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: ISM, Lugo.
b) Domicilio: Carril dos Loureiros, 17.
c) Localidad: Lugo.
d) Fecha: 22 de marzo de 2001.
e) Hora: Doce.

Lugo, 1 de febrero de 2001.—La Directora pro-
vincial, María Consuelo Pard Valdés.—6.079.

Resolución del Instituto Nacional de Empleo
por la que se hace público el resultado del
concurso 20/00 de tramitación ordinaria del
contrato para la adquisición de dos locales.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto Nacional de Empleo.
b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-

dirección General de Gestión de Recursos.
c) Número de expediente: Concurso 20/00.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Adquisición de dos

locales destinados a oficinas administrativas.

c) Lotes:

1. En la localidad de Zamora.
2. En la localidad de Zaragoza.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 239, de 5 de octubre de 2000.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total:

1. 200.000.000 de pesetas (1.202.024,21 euros).
2. 400.000.000 de pesetas (2.404.048,42 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 29 de diciembre de 2000.
b) Contratistas:

1. Local en Zamora, Francisca Fuentes Díaz
y Hermanos Pereira Fuentes.

2. Local en Zaragoza, desierto por falta de lici-
tadores.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación:

1. Local en Zamora, 200.000.000 de pesetas
(1.202.024,21 euros).

Madrid, 24 de enero de 2001.—La Directora gene-
ral del INEM, María Dolores Cano Ratia.—6.169.

Resolución del Instituto Nacional de Empleo
por la que se hace público el resultado del
concurso 1/01 del contrato de servicios de
conservación y mantenimiento para los Ser-
vicios Centrales durante el año 2001.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto Nacional de Empleo.
b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-

dirección General de Gestión de Recursos.
c) Número de expediente: Concurso 1/01.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Conservación y man-

tenimiento en los Servicios Centrales del INEM.
c) Lotes:

1. Mantenimiento integral instalaciones eléctri-
cas, calefacción, climatización y grupos electróge-
nos.

2. Mantenimiento instalaciones automáticas de
detección de CO, incendios y sus medios de extin-
ción de los sistemas integrados de alarmas CCTV
y control de accesos al C.P.D.

3. Mantenimiento de fotocopiadoras Xerox.
4. Vigilancia y servicios auxiliares.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 265, de 4 de noviembre de 2000, y
«Diario Oficial de las Comunidades Europeas»
número S-216, de 10 de noviembre de 2000.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 116.100.000 pesetas
(697.775,05 euros).

Lote 1. 28.500.000 pesetas (171.288,45 euros).
Lote 2. 3.600.000 pesetas (21.636,44 euros).
Lote 3. 4.000.000 de pesetas (24.040,48 euros).
Lote 4. 80.000.000 de pesetas (480.809,68

euros).



BOE núm. 40 Jueves 15 febrero 2001 2061

5. Adjudicación:

a) Fecha: 15 de enero de 2001.
b) Contratistas:

Lote 1. «Mantenimiento, Ayuda a la Explota-
ción y Servicios, Sociedad Anónima».

Lote 2. «Siemens Cerberus, Sociedad Anóni-
ma».

Lote 3. «Xerox España, The Document Com-
pany, Sociedad Anónima».

Lote 4. PROSESA.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: Importe total,

103.434.395 pesetas (621.653,23 euros).

Lote 1. 21.531.435 pesetas (129.456,56 euros).
Lote 2. 2.989.200 pesetas (17.965 euros).
Lote 3. 2.506.520 pesetas (15.065 euros).
Lote 4. 76.407.240 pesetas (459.216,76 euros).

Madrid, 24 de febrero de 2000.—La Directora
general, María Dolores Cano Ratia.—6.166.

Resolución del Instituto Nacional de Empleo
de Vizcaya sobre concursos públicos 2/2001
de seguridad y vigilancia y 3/2001 de sumi-
nistro de gas para los cursos del año 2001
en el CNFO de Sestao.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto Nacional de Empleo de
Vizcaya.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Dirección Provincial.

c) Número de expediente: Concursos públicos
2/2001 y 3/2001.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: C.P. 2/2001: Contrato de
servicios. C.P. 3/2001: Contrato de suministros.

b) Descripción del objeto: C.P. 2/2001: Servicio
de seguridad de la Dirección Provincial, Centro
Nacional de Formación Ocupacional de Sestao y
Oficinas de Empleo de Baracaldo y Basauri. C.P.
3/2001: Suministro de gas para los cursos del año
2001 en el Centro Nacional de Formación Ocu-
pacional de Sestao.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 264, de fecha 3 de noviembre de 2000.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Anticipada.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, C.P. 2/2001: 22.400.000
pesetas. C.P. 3/2001: 10.000.000 de pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: C.P. 2/2001: 15 de diciembre de 2000.
C.P. 3/2001: 21 de diciembre de 2000.

b) Contratista: C.P. 2/2001: P-3 «Seguridad
Integral, Sociedad Limitada». C.P. 3/2001: «Praxair
España, Sociedad Limitada».

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: C.P. 2/2001:

19.381.599 pesetas. C.P. 3/2001: 9.792.430 pesetas.

Bilbao, 2 de febrero de 2001.—El Director pro-
vincial, Pedro Luis Río Oyarbide.—&6.190.

MINISTERIO
DE LA PRESIDENCIA

Resolución de la Subsecretaría por la que se
anuncia la adjudicación del procedimiento
negociado «Servicio de mantenimiento del
sistema CCTV plan de seguridad del com-
plejo de la Moncloa, durante el año 2001».

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de la Presidencia.
b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-

dirección General de Coordinación.
c) Número de expediente: 25/01.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: «Servicio de mante-

nimiento del sistema CCTV plan de seguridad del
complejo de la Moncloa, durante el año 2001».

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: No fue necesaria su publi-
cación.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Negociado [artículo 210.b)].

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 11.281.500 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 19 de diciembre de 2000.
b) Contratista: «Plettac Seguridad y Sistemas,

Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 11.281.500 pesetas.

Madrid, 1 de febrero de 2001.—La Subsecretaria,
Ana María Pastor Julián.—&6.139.

Resolución del Consejo de Administración del
Patrimonio Nacional por la que se hace
pública la adjudicación del contrato que se
detalla (GROAC-29/00-01).

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Consejo de Administración del
Patrimonio Nacional.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Suministro de mate-

riales y montaje de la exposición «En torno a la
mesa. Tres siglos de formas y objetos en los palacios
y monasterios reales».

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación:

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado sin publicidad

artículo 182, apartado c).
c) Forma:

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 15.547.382 pesetas
(93.441,65 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 24 de noviembre de 2000.
b) Contratista: «Empty, Sociedad Limitada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 15.547.382 pesetas

(93.441,65 euros).

Palacio Real, 2 de febrero de 2001.—El Gerente
del Consejo de Administración del Patrimonio
Nacional (por delegación del Consejo de Adminis-
tración, Acuerdo de 4 de mayo de 1999), Miguel
Ángel Recio Crespo.—6.170.

Resolución del Consejo de Administración del
Patrimonio Nacional por la que se hace
pública la adjudicación del contrato que se
detalla (MHMSG-86/00).

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Consejo de Administración del
Patrimonio Nacional.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Instalación de pla-

taforma en el coro de la basílica del monasterio
de San Lorenzo de El Escorial.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» de 27 de octubre de 2000.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 11.500.000 pesetas
(69.116,39 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 13 de diciembre de 2000.
b) Contratista: «Termiser Servicios, Sociedad

Limitada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 11.460.800 pesetas

(68.880,79 euros).

Palacio Real, 2 de febrero de 2001.—El Gerente
del Consejo de Administración del Patrimonio
Nacional (por delegación del Consejo de Adminis-
tración, Acuerdo de 4 de mayo de 1999), Miguel
Ángel Recio Crespo.—6.165.

Resolución del Consejo de Administración del
Patrimonio Nacional por la que se hace
pública la adjudicación del contrato que se
detalla (SGECT-11/00-01).

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Consejo de Administración del
Patrimonio Nacional.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Adecuación general

de las instalaciones del hipódromo de la Zarzuela.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación:

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado sin publicidad,

artículo 210, apartado b).
c) Forma:

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 19.950.000 pesetas
(119.901,91 euros). Ejercicio 2000: 5.000.000 de
pesetas. Ejercicio 2001: 14.950.000 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 5 de diciembre de 2000.
b) Contratista: «Zafonic, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 19.950.000 pese-

tas (119.901,91 euros).

Palacio Real, 2 de febrero de 2001.—El Gerente
del Consejo de Administración del Patrimonio
Nacional (por delegación del Consejo de Adminis-
tración, Acuerdo de 4 de mayo de 1999), Miguel
Ángel Recio Crespo.—&6.193.


